
 

 

 

1 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ   ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                  
ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ              
ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ                                                                           
ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ                                                

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Δ/νση : Διοικητικού 
Τμήμα : Προσωπικού  
Μεσογείων 45-Τ.Θ 14103-Τ.Κ.11510 
Πληροφορίες: Λ. Ματαράγκα                                       
Τηλ.:210 - 74 90 497 
e-mail: m.mataragka@elga.gr 
 
 
 

ΘΕΜΑ: «Πρόσληψη Γεωπόνων για την αντιμετώπιση απρόβλεπτων και 
επειγουσών αναγκών » 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ (ΕΛ.Γ.Α.) 
 

΄Εχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του Ν.1790/1988, όπως ισχύουν σήμερα. 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν.4765/2021, όπως αυτές ισχύουν σήμερα, 
3. Τις διατάξεις του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/τ.Α΄/16-12-2015) 
4. Τις διατάξεις του Κανονισμού Ασφάλισης Φυτικής Παραγωγής από τον ΕΛ.Γ.Α. 
5. Τις διατάξεις του Κανονισμού Οργανωτικής Διάρθρωσης και Λειτουργίας των 

Υπηρεσιών του ΕΛ.Γ.Α. 
6. Τις διατάξεις του άρθρου 91 του Κανονισμού Κατάστασης Προσωπικού του 

ΕΛ.Γ.Α. 
7. Τις διατάξεις του υπ’ αριθ. 164/2004 Π.Δ (ΦΕΚ 134/τ.Α’/19-7-2004),όπως αυτές 

ερμηνεύτηκαν με την υπ´αριθμ. ΔΙΠΙΔΔ/Β 18/238/οικ.16084/20-7-2004 εγκύκλιο 
του ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α. 

8. Tην υπ΄ αριθμ. 62/10-08-2021 Απόφαση του Δ.Σ. του ΕΛ.Γ.Α.  
9. Την με αριθμ. 10061/10-08-2021 Ανακοίνωση του ΕΛ.Γ.Α.  
10. Τον από 20-08-2021 Πίνακα Κατάταξης Υποψηφίων. 
11. Τις υπ΄ αριθμ.: 5166/31-05-2021, 5168/31-05-2021, 5170/31-05-2021, 5172/31-05-

2021, 5174/31-05-2021 και 10050/10-08-2021 Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης. 
12. Το γεγονός ότι δεν αποδέχθηκαν την πρόσληψή τους οι: Βουλγαράκη 

Κωνσταντίνα, Καφανταρίδης Παντελής, Πλατυπόδη Αναστασία, Καραγεώργος 
Δημήτριος, Ματάκιας Στέφανος, Κωτσοβίνου Ευαγγελία, Τσάτσου Καλλιόπη, 
Καψάλη Θεοφανώ, Γεροντίδου Χριστίνα, Μεζίδου Στυλιανή -Στέλλα, Μολλά Ερόλ, 
Κατσαρέλη Ελένη. 

13.  Την ανάγκη αντιμετώπισης των απρόβλεπτων και επειγουσών αναγκών 
      
 

Αποφασίζουμε 
 

1.Την πρόσληψη των παρακάτω υπαλλήλων του κλάδου ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου ορισμένου χρόνου, διάρκειας  έως πέντε (5) μηνών, για την 
αντιμετώπιση απρόβλεπτων και επειγουσών αναγκών και την τοποθέτηση αυτών, στα 
Υποκαταστήματα ΕΛ.Γ.Α., ως εξής:  

 
 
Αθήνα  16 - 09 - 2021 
Αριθμ. Πρωτ : 11579 

     
 ΠΡΟΣ  : Αποδέκτες Π.Δ 
 

ΑΔΑ: 66ΜΣ46ΨΧΞ5-08Ο



 

 

 

2 

 
 

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΠΑΤΡΑΣ 
 

1. ΡΕΤΣΙΟΥ ΑΠΟΣΤΟΛΙΑ του ΚΩΝ/ΝΟΥ 
2. ΛΕΜΟΝΗ ΑΘΑΝΑΣΙΑ του ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ 
3. ΧΑΖΛΑΡΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ του ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ 
4. ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
5. ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΥ ΡΟΖΑΛΙΑ του ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ 
6. ΤΣΙΑΝΤΟΥΛΑ ΔΕΣΠΟΙΝΑ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 
7. ΤΖΑΒΑΡΑ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ του ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥ  (ΕΙΔΟΠΟΙΗΤΗΡΙΟ) 
8. ΣΑΡΑΝΤΙΔΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ του ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ 
9. ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΘΑ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ 
10. ΚΟΥΦΙΩΤΗΣ ΗΛΙΑΣ του ΧΡΗΣΤΟΥ 
11. ΕΥΣΤΡΑΤΙΑΔΟΥ ΟΛΓΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ  (ΕΙΔΟΠΟΙΗΤΗΡΙΟ) 
12. ΚΑΛΑΪΤΖΙΔΗΣ ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ του ΙΩΑΝΝΗ 
 
 

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΤΡΙΠΟΛΗΣ 
 

1. ΑΛΕΣΤΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
2. ΛΥΚΟΥΡΕΝΤΖΟΥ ΜΑΡΙΑ του ΑΝΔΡΕΑ 

 
 

2. Η διάρκεια της απασχόλησης θα είναι έως πέντε (5) μήνες, θα διακόπτεται δε, χωρίς 
αποζημίωση, με πρωτοβουλία του Οργανισμού, όταν εκτιμηθεί ότι αντιμετωπίστηκαν 
οι ανάγκες για τις οποίες έγινε η πρόσληψη, εξαντλήθηκε η προβλεπόμενη δαπάνη ή 
για πλημμελή εκτέλεση των καθηκόντων τους. Σε κάθε περίπτωση με τη 
συμπλήρωση της προβλεπόμενης διάρκειας απασχόλησης, η σύμβαση εργασίας 
λύεται αυτοδίκαια, χωρίς οποιαδήποτε προειδοποίηση ή αποζημίωση. 

3. Κατά τη διάρκεια της απασχόλησής τους θα μετακινούνται στο χώρο δικαιοδοσίας του 
Υποκ/τος που έχει καθορισθεί ως άνω για τη διενέργεια πραγματογνωμοσυνών των 
ζημιών της Φυτικής Παραγωγής. Ο Προϊστάμενος του Υποκ/τος ή ο Προϊστάμενος 
του Τμήματος Εκτιμήσεων θα καθορίζουν κάθε φορά τον συγκεκριμένο Δήμο που θα 
διενεργήσει εκτιμήσεις ή επανεκτιμήσεις ως και κάθε άλλη λεπτομέρεια. 

 Κατά την άσκηση των καθηκόντων αυτών θα πρέπει να εφαρμόζουν και να τηρούν 
πιστά τις διατάξεις του Κανονισμού Ασφάλισης Φυτικής Παραγωγής, τις σχετικές 
Εγκυκλίους του ΕΛ.Γ.Α. και τις οδηγίες της Δ/νσης Ασφάλισης και Ενισχύσεων και 
των παραπάνω Προϊσταμένων του Υποκ/τος. 

4. Οι προσλαμβανόμενοι κατά τη λήξη της σύμβασής τους υποχρεούνται να 
παραδίδουν τα πορίσματα των εκτιμήσεων που διενήργησαν καθώς και τις 
καταστάσεις οδοιπορικών και λοιπών εξόδων για το διάστημα το οποίο εργάστηκαν. 

     Η μη παράδοση εντός του χρονικού διαστήματος ισχύος της σύμβασης εργασίας 
ορισμένου χρόνου των πέντε (5) μηνών εκ μέρους των προσλαμβανομένων των 
αναφερομένων στην παράγραφο αυτή συνεπάγεται προσωπική τους ευθύνη κι 
επιτρέπει στον ΕΛ.Γ.Α την άσκηση νόμιμων δικαιωμάτων του. 

5. Οι προσλαμβανόμενοι πρέπει να έχουν την υγεία που απαιτείται για τη διενέργεια 
πραγματογνωμοσυνών ζημιών της Φυτικής Παραγωγής. 

6. Οι προσλαμβανόμενοι θα πρέπει να μεριμνούν για τη μετάβασή τους στο χώρο 
παροχής της υπηρεσίας τους, διότι η υπηρεσία δε διαθέτει μεταφορικό μέσο για το 
σκοπό αυτό. 

7. Στους  προσλαμβανόμενους καταβάλλεται το ΜΚ1 της κατηγορίας ΠΕ. 
8. Οι προσλαμβανόμενοι για όσο χρόνο διαρκεί η απασχόληση υπάγονται στο  

ασφαλιστικό καθεστώς του Ε.Φ.Κ.Α.. 

ΑΔΑ: 66ΜΣ46ΨΧΞ5-08Ο



 

 

 

3 

9. Για την ανάληψη υπηρεσίας συντάσσεται σχετική έκθεση, η υπογραφή της οποίας 
από τους προσλαμβανόμενους αποτελεί ανεπιφύλακτη αποδοχή των όρων της 
παρούσας, η οποία επέχει θέση σύμβασης εργασίας ορισμένου χρόνου. 

10. Οι προσλαμβανόμενοι υποχρεούνται να παρουσιαστούν το συντομότερο δυνατό      
  στο Υποκ/μα ΕΛ.Γ.Α. που τοποθετούνται μετά από τηλεφωνική ή έγγραφη 

ειδοποίησή τους. 
 
 
Πίνακας Διανομής                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
1. Γραφείο κ. Προέδρου 
2. Γραφείο κ. Αντιπροέδρου 
3. Γενική Διεύθυνση                         
4. Δ/νση  Οικονομικού – Τμήμα ΙΙ          
5.   Δ/νση  Ασφάλισης & Ενισχύσεων 
    - Τμήμα εκτιμήσεων & Αποζημιώσεων Φυτ. τομέα 
6.  Περ/κά Υποκ/ματα ΕΛ.Γ.Α (Πάτρας &Τρίπολης) 
7.  Ενδιαφερόμενοι                                                                           
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 
 
 

 Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
 
 

 ΑΝΔΡΕΑΣ Θ. ΛΥΚΟΥΡΕΝΤΖΟΣ 

ΑΔΑ: 66ΜΣ46ΨΧΞ5-08Ο


		2021-09-16T14:05:14+0300
	Athens




